AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/1

NE baze t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelés Nr. 93-21, me sipérfage té
pérgjithshme 275 m? Zona Kadastrale Hani i Elezit, proné e PMN “Sharr” me parashtruesin
nga Hani i Elezit.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtorive.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té parcelés Nr.
93-21, me sipérfage t& pérgjithshme 275 m? Zona Kadastrale Hani i Elezit, proné e PMN “Sharr” me
parashtruesin , nga Hani i Elezit.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve per vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3, paragrafi 1.2 pér palén . té Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké& dhe vendosi si né dispozitiv
1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (¢ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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_ Bordi i Drejtoréve

\gjencia Kosovnrci e Privatizimit

Prishting, mé 15 janar 2024
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/2

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotéswfu'
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM’

[.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. P-70705076-00506-
5 sipérfaqgja e pérgjithshme: 7,056 m2, proné e Ndérmarrjes Shoqérore “Agimi” Gjakovg, me
parashtruesin fshati Xérxé, Komuna e Rahovecit.

. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, n& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte & parcelés kadastrale
nr. P-70705076-00506-5 sipérfagja e pérgjithshme: 7,056 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore “Agimi”
Gjakové, me parashtruesin fshati Xérxé,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si -
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore,

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se prona
parcela kadastrale P-70705000506-5, q& nga viti 2000 e ka né posedim faktik t& cilén edhe e ka rrethuar.
Pala deklaron se ai éshté i vetédijshém se prona léndore &hté né pronési & NSh-sé dhe se menaxhohet nga
AKP, mirépo sipas palés kjo proné i pérmbush interesa e tij si investitor i mundshém né bujqési e me theks
(& veganté lulishte pasi q& edhe me profesion ¢shté kopshtaré prandaj edhe planifikon investim familjar né
kété paluajtshméri, Gjithashtu prona ka njé shtrirje dhe qasje direkte né rrugé publike, pozicion t&
pérshtatshém, transformimi pérmes tenderimit publik éshté zgjidhje e duhur gjasa mé 1& médha pér njé vleré
mé t&€ madhe n€ dobi t& NSh-sé. Njéherésh prona léndore me kété sipérfaqe mund té jeté e réndésishme pér
interes publik. Posedimi i prongs t& NSh-s¢ nuk éshté bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 15 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/3

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr P-70705076-00506-7
sipérfagja e pérgjithshme: 10284 m2, proné e Ndérmarrjes Shoqérore “Agimi” Gjakové, me
parashtruesin fshati Xérx¢, Komuna e Rahovecit.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale nr
P-70705076-00506-7 sipérfagja e pérgjithshme: 10284 m2, proné e Ndérmarrjes Shoqérore “Agimi”
Gjakové, me parashtruesin fshati Xérx¢€, Komuna e Rahovecit.

Raporti Rekomandues i &sht¢ prezantuar Bordit t&¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se pala nuk ka siguruar dokumentacionin e nevojshém pér asnjé nga kushtet pér inicim &
procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e
kan¢ bazuar vetém mbi faktin se parcela kadastrale léndore sipas regjistrit kadastral Ndérmarrja Shogérore
Eshté né bashképronési me 8 persona private dhe 1€ cilét jané né bashképronési me nga 1/26 apo 400 m2,
ndérsa NSh-ja &hté pronare e 7119 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 10284 m2, Sipas deklaratés sé
parashtruesit t& kérkesés z. , piesét nga bashképronésia e personave privat i ka blerg.

Megjithaté n¢ shkresat e l&ndés nuk ka déshmi pér fitimin e pronésisé nga parashtruesi i kérkesés, pérveg
disa autorizime e q& disa prej tyre jang té palexueshme. Gjithashtu sipas shkresave té léndés, certifikatés e
pronésisé dhe ekspertiziés kadastrale nuk figuron qé z. ka t& regjistruara t& drejta pronésore. Sipas
parashtruesit i vetédijshém se prona léndore éshté né pronési t& NSh-sé dhe se menaxhohet nga AKP, mirépo
sipas palés kjo proné i pérmbush interesa e tij si investitor i mundshém né& bujqési e me theks té veganté
lulishte pasi q& edhe me profesion &shté kopshtaré prandaj edhe planifikon investim familjar né kété
paluajtshméri.

Agjencia konsideron se sipérfaqja e kérkuar nga pala éshté e madhe dhe si e tillé ngastra i plotéson kriteret
& jet¢ pjes¢ e transfereve prongsore q&é do ti barten Ministrisé s& Bujqésisé ,bazaur né strategjiné
pérmbyllése té Agjencisé.

Parcela kadastrale e cila éshté né bashképronési me Ndérmarrjen Shoqérore gjendet né zonén kadastrale né
periferi t& qytetit t& Gjakovés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér 18 gjitha veprimtarit. Prona ka
qasje t& pa penguar né rrugé publike dhe aktualisht nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/4

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pjesés té parcelés me sipérfaqe prej 4279 m2
nga totali i pérgjithshém 8859 m2 parcela kadastrale nr. 04612-0; si dhe té pjesés té parcelés me
sipérfage prej 6521 m2 nga totali i pérgjithshém 14357 m2 parcela kadastrale nr. 04614-1, proné
e Ndérmarrjes Shoqérore “Ereniku” Prodhimtaria Primare, Zona Kadastrale Jashté qytetit
Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pjesés té parcelés me
sipérfaqe prej 4279 m2 nga totali i pérgjithshém 8859 m2 parcela kadastrale nr. 04612-0; si dhe té pjesés té
parcelés me sipérfaqe prej 6521 m2 nga totali i pérgjithshém 14357 m2 parcela kadastrale nr. 04614-1, proné
e Ndérmarrjes Shoqérore “Ereniku” Prodhimtaria Primare, Zona Kadastrale Jasht¢ qytetit Gjakové, me

parashtruesin nga Gjakova,

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t¢€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin se thekson
se ai ¢shté pronar i parcelés kadastrale nr P-70705028-00089K-0, e cila kufizohet me parcelat 04612-0 dhe
04614-1, té cilat jan& né pronési t& NSh “Ereniku” Prodhimtaria Primare Gjakové. Bazuar né deklaratén se
palés se ai gjaté rilevimit t& béré né vitin 2019, ka pas té€ ndértuar objektin prej 58 m2, né parcelén 04612-0,
objektin prej 40m2 dhe 49 m2 té ndértuara né parcelén 04614-1. Pala thekson se pér ndértimin e kétyre
objekteve ka investuar shumé mjete financiare né té cilén ka vendos edhe rrethoje me telé. Gjithmoné sipas
deklaratés s¢ palés, ndértimet jang béré pa dijeni se prona né € cilat po ndérton jang prona (& ndérmarrjes
shogérore.

Gjaté analizimit t& shkresave t& léndés dhe informatave t€ siguruara nga ZR Pejé, éshté konstatuar se ndértimet
Jjané beéré nga pala af¥rsisht né muajin tetor 2019. Dhe se kjo bie ndesh me kriteret ligjore pér shitje direkte
sipas Rregullores 16/2023 ku prerja béhet pér ndértimet deri mé 31.12.2018. Parcelat kané qasje né rrugé, dhe
se ndértimet e béra nuk mund t€ kené ndonjé impakt, nuk jang t& destinimit pér banim dhe se nuk kané ndonjé
sipérfaqe e cila proporcionalisht do t& duhet t& trajtohet mundésia e ndarjes apo parcelimi t& pronave t& NSh-
s€. Pas trajtimit 1& shkresave t& I€ndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjafiueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENGIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/5

NE baz€ té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe piotésuz}r
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelave kadastrale: nr, P-70705071-
00102-0 sipérfagja e pérgjithshme: 7160 m2 dhe nr. P-70705071-00102-0 sipérfagja e
pérgjithshme 15540 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore “Ereniku” Gjakové, me
parashtruesin nga fshati Novosellé e Poshtme, Komuna e Gjakové,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& parcelave kadastrale:
nr. P-70705071-00102-0 sipérfaqja e pérgjithshme: 7160 m2 dhe nr. P-70705071-00102-0 sinérfacia e
pérgjithshme 15540 m2, proné e Ndérmarrjes Shoqgrore “Ereniku” Gjakové, me parashtruesin

nga fshati Novosellé e Poshtme, Komuna Gjakové.

Raporti Rekomandues i &sht¢ prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurds sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qen¢ se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se
parcelat né fjalg koh& mé paré kané gené proné e tyre € cilat ju jang shitur familjes nga Gjakova
ndérsa familja ia shet KBI “Ereniku” pér themelimin e kompleksit bujqésoré. Sipas deklaratés s¢
palés KBI Ereniku nuk e kishte formuar asnjéheré kompleksin bujqésore. Pronat né fjalé i ka né posedim dhe
i shfrytézon parashtruesi i kérkesés, Né& proné nuk ka (& ndértuar asgjé dhe se te dy parcelat kané qasje né
rrugén publike qé pérshkon - fshatin Novosellé e Poshtme. Eshté me réndési se veté pala deklaron se
paraardhési i tyre me vullnetin e liré e kishte shitur kéts proné dhe &shté né dijeni se prona i takon NSh-sé.
Posedimi i pronés t& NSh-sé tash e njé kohé t& gjaté nuk éshté baze e myjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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| h,  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/6

Né& baz& t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotéspz.:r
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P-70705037-01227-0
me sipérfaqe prej 135822 m2; P-70705037-01228-0 me sipérfage prej 26244 m2; P-70705037-
01229-0 me sipérfage prej 28904 m2; P-70705037-01230-0 me sipérfaqe prej 16663 m2; P-
70705037-01231-0 me sipérfage prej 22264 m2; P-70705037-01232-0 me sipérfaqe prej 45127
m2. Zona Kadastrale Jahoe, Komuna ¢ Gjakovés, proné e Ndérmarrjes Shogérore KB
“Ereniku” Gjakové me parashtruesin - nga fshati Jahoe, Komuna Gjakové.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P-70705037-01227-0 me sipérfaqe prej 135822 m2; P-70705037-01228-0 me sipérfaqe prej 26244 m2; P-
70705037-01229-0 me sipérfage prej 28904 m2; P-70705037-01230-0 me sipérfage prej 16663 m2; P-
70705037-01231-0 me sipérfage prej 22264 m2; P-70705037-01232-0 me sipérfage prej 45127 m2. Zona
Kadastrale Jahoe, Komuna e Gjakovis, pron¢ e NSH KB “Ereniku” Gjakové me parashtruesin

nga fshati Jahoe, Komuna Gjakové,

- Raporti Rekomandues i ésht¢ prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore,

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se
parcelat né fjalé i shfrytézojné qysh nga viti 1990 pa u penguar askush dhe se ai s& bashku me familjen e tij
éshté kujdesur né mirémbajtjen dhe mbrojtjen e kétyre pronave. Prona jang me kulturé mal dhe kullosa dhe
se sipas deklaratés s& parashtruesit t& kérkesés ata e kané mbrojté nga prerja ilegale e drunjéve apo
shfrytézimi i pa autorizuar i kullosave. Parcelat kadastrale jané & lira nga ndértimet, kang qasje né rrugé
publike, dhe se nuk bien né kategoring pér shitje direkte. Posedimi i pronés 1& NSh-s¢ tash e njé kohg t&
gjaté nuk Esht¢ baz&é e mjafiueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé€ padi prané Dhomés s& Posagme té& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh,
Prishting, mé 15 janar 2024 : /
/Me tor Hyseni
ryesules
Bordi i Drejtoréve

¢ Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/7

Né bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, (& ndryshuar dhe P}olés.u{n-
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr: I6{2023 pér Shitj?
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 01092-0 né
sipérfaqe prej 16883 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore “Bec” Gjakové, me parashtruesin
nga fshati Bee, Komuna Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale
nr. 01092-0 né sipérfage prej 16883 m2, proné ¢ NSh “Bec” Gjakové, me parashtruesin ga
fshati Bec, Komuna Gjakové.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n¢ pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se
parcelén né fjalé P-70705005-01092-0 e posedon q& nga viti 1999 ndersa ne vitin 2017 ka lidh kontraté
qiraje me AKP-ng. Pala thekson me qé kjo proné nuk &shté tenderuar dhe kérkon qé€ kété proné ta blej
permes shitjes direkte. Parcela kadastrale ka njé pozicion me qasje né rrugé, nuk ka t&€ ndértuar asgjé e as
ndonjé infrastrukturé pércjellése né proné. Pavar@sisht deklarimit t& palés se ai q& nga viti 1999, e ka né
posedim két€ parcel, nuk mund t& keté kurrfaré ndikim né merita t& kérkesés. Posedimi i pronés t& NSh-s¢
qé nga vitit 1999 nuk éshté bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 janar 2024
B T
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Kryesues

Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENGIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/8

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit p&r Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe p.loiés.uz.ir
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ pjesés 50 m2 té parcelés kadastrale nr. P-
70705028-05490-1, sipérfaqgja e pérgjithshme: 3662 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Ereniku” Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pjesés 50 m2 &
parcelés kadastrale nr. P-70705028-05490-1, sipérfaqja e pérgjithshme: 3662 m2, proné e Ndérmarrjes
Shogérore “Ereniku” Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se thekson se né
parcelén léndore né vitin 2013, ka ndértuar objekt— lokalin afarist & cili sipas deklaratés sé palés e kishte
edhe mé paré por ishte i karakterit t& pérkohshém apo montazh i cili me kalimin e kohé&s ishte shkatérruar
dhe nuk ishte e mundur t¢ vazhdonte as kushte minimale p&r ushtrimin e aktivitetit ekonomik.

Agjencia konsideron se AKP si institucion publik te kategorité¢ e kétilla t& ndértimit ilegal né hapésira
publike (trotuare) nuk do krijoj marrédhénie juridike té shitblerje s& pronés pasé parasysh dhe argumentin
tjetér se parcela kadastrale ka njé pozicion kompakt e cila gjendet né njé pjesé shumé té réndésishme t&
qytetit t& Gjakovés dhe né ményrén e tanishme éshté pengesé pér qasje t& lire né Spitalin e kétij qyteti dhe
sipas t¢ dhénave nga gjeoportali pjesa mé e madhe e késaj parcele né dukje ka destinim publik — rrugg
publike prandaj ne mendojmé qé kjo parcelé nése jo pér interes publik shitja me tender &shté adekuat Né
rrethana t€ tilla shitja direkte dhe bartja eventuale e késaj parcele né emér té paléve té treta me shitje direkte
nuk €shté e pérshtatshme apo e duhur. Shitja direkte me parashtruesin nuk &shté zgjidhja me e drejté dhe mé
e dobishme pér ti krijuar efektet pozitive né procesin e transformimit pronésor t& kétij aseti.

Faktet e paraqitura nuk jan¢ bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
// ""; 7

Prishting, mé 15 janar 2024 :
M ntor?yseni

Kryegues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVD

Nr. Ref. BD-195/9

NE baz€ té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésp'flr
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale nr. P-7100602-00711-2
né sipérfage prej 17,957 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore “Malishgani” Kliné, me
parashtruesin nga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale
nr. P-7100602-00711-2 n¢ sipérfage prej 17,957 m2, proné e NSh “Malishgani” Kling, me parashtruesin
nga Peja.
Raporti Rekomandues i @shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 1& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kang bazuar vetém mbi faktin se mendon se Nr.
P-7100602-00711-2 né sipérfaqe prej 17,957 m2, pron€ ¢ ndérmarrjes shoqérore “Malishgani” Kliné dhe
menaxhohet nga AKP ishte né pronési té& gjyshit té tij , dhe se ai konsideron se i takon
e drejta e parablerjes dhe s¢ dyti kjo proné kufizohet edhe me pionat e tij private dhe se qasja ne kété parcels
béhet vetém pérmes pronave private. Parcela kadastrale ka njé pozicion kompakt, nuk ka t& ndértuar asgjé e
as ndonjé infrastrukturé pércjellése né prong.
Pala ka zhvilluar procedurén gjyqésore prané Dhomés s¢ Posa¢me t&€ Gjykatés Supreme t& Kosovés, me padi :
pér vértetim pronésie. Me aktgjykimin pérfundimtaré té shkallds s& dyté t& DhPGjS Ref Nr. AC-I-13-0151,
ju éshté refuzuar padia e paditésit si e pa bazuar né ligi. Nuk ka asnjé proceduré tjetér
gjyqésore.
Aktgjykim pérfundimtar nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme t& Kosovés &shté njéra nga bazat
Juridike ¢ llojit te veqanté pér refuzimin inicimit t& procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 janar 2024
o) P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-195/10

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plou‘:‘suz.lr
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr.P-70806036-00691-
15, sipérfagja e pérgiithshme 312 m2, proné e Ndérmarrjes Shoqérore Banja e Pejés, me
parashtruesin nga Banjé, Komuna Istog.

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelds kadastrale

nr.P-70806036-00691-15, sipérfagja e pérgjithshme 312 m2, proné e NSh Banja e Pejés, me parashtruesin
nga Banjé, Komuna Istog .

Raporti Rekomandues i ésht¢ prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore,

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt
sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin e plotésimit t&
formularit t¢ kérkesés ku nuk ka shprehur deklaratén e tij se ¢ka kérkon. Né& mbéshtetje té formularit, pala ka
ofruar ekspertizén gjeodezike, foto nga lokacioni i pronés dhe certifikatén pronésore (¢ cilat evidentohen né
emér & parashtruesit t¢ kérkesés. Pavarésisht mos deklarimit (& qarté & palés pér pretendimet e tij pér
blerjen e késaj prone me shitje direkte, nga shkresat e léndés konstatohet se kérkesa e palés nuk e plotéson
asnjé nga kriteret e pércaktuara me Rregullore Nr. 16/2023 pér shitjen direkte.

NE parcel€ nuk ka ndértim pérveg q€ éshté e rrethuar me tel t& metali dhe parcela gjendét né njé lokacion t&
miré dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike. Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé e
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

[ M¢ntor Pl{fseni
_ Kryesues
Ec l Bordi i Drejtoréve
3 A‘Jgjjcnciil Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-195/11

N bazé 18 nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésyftr
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16{2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. P-70705028-04414-
4, né sipérfaqe prej 800 m2, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore “Ereniku” Prodhimtaria Primare
— Gjakové, me parashtruesin nga fshati Brekoc, Komuna Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale
nr, P-70705028-04414-4, né sipérfaqe prej 800 m2, proné e NSh “Ereniku” Prodhimtaria Primare — Gjakové,
me parashtrues nga fshati Brekoe, Komuna Gjakové,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj
¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé
negocim direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené& se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi
faktin se ai ¢shté pronar i disa parcelave tjera aty afér prongs léndore. Pala né mbéshtetje t& kétij pretendimi
ka bashkangjitur certifikatén pronésore nga ku konstatohet se parcelat me nr 04414-3, 04414-6 dhe 4414-7,
evidentohen n¢ emrin e parashtruesit t¢ kérkesés, Nga shikimi i gjendjes grafike béré pérmes Gjoeportalit,
konstatohet se parcela 4414-4 né pronési té NSh-s&, kufizohet me parcelat kadastrale 4414-2, 05801-0, 4454-
0 si dhe 05845-0. Nga kéto krahasime vérehet se pronat e parashtruesit té kérkesés nuk kufizohen me pronén
e NSh-sé. Parcela kadastrale ka njé pozicion me qasje né rrugé, nuk ka t& ndértuar asgjé e as ndonjé
infrastrukturé pércjellése né proné.

Nga shkresat e éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& Kkétij
vendimi,

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 janar 2024 ,
RRBER
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/12

N& baz€ té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe ploté‘s'uz‘lr
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

YVENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr P-70705076-00311-0
Sipérfagja e pérgjithshme: 342923 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore “Ereniku” Gjakové,

me parashtruesin . nga Gjakova.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né (& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té& parcelés kadastrale nr
P-70705076-00311-0  Sipérfagja e pérgjithshme: 342923 m2, proné e NSh “Ereniku” Gjakové, me
parashtrues : nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 1& Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté , Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se kérkon q& pérmes
shitjes direkte t& blejé pjesé & parcelés 311, pa e specifikuar numrin e ngastrés kadastrale. Sipas deklaratés
s¢ parashtruesi t& kérkesés, ai éshté pronar i parcelave kadastrale 177/5 dhe 135/5 e té cilat kufizohen me
parcelén kadastrale nr 311, n& pronési t& Nsh-s&, Kérkesa e palés nuk &shté dorézuar me té gjitha informata
si¢ kérkohet né formularin e kérkesés, nuk ka dorézuar ckspertizén gjeodezike pér t& pércaktuar sakté piesén
e pronés té cilén kérkon ta blejé. Megjithaté edhe po té dorézohej ekspertiza, pérséri kérkesa e palés nuk i
plotéson kriteret ligjore pér shitje direkte. Parcela kadastrale ka njé sipérfage t& madhe, gjendet né njé
pozicion t& pérshtatshém e cila i ka 38 ndarje me kultura t& ndryshme dhe kufizohet me kanalin e ujitjes
Radoniqi. Parcela ka qasje né rrugg, nuk ka t& ndértuar asgj€ e as ndonjé infrastrukturé pércjellése né proné.
Pavarésisht faktit se parashtruesi i kérkesés i ka edhe dy parcela tjera private q& kufizohen me pronén e NSh-
s€, nuk &ht¢ bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh,
Yorta

b’le l~/or Hyseni

ryesues
/ Bordi i Drejtoréve
Agijencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/13

NE& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023
pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ parcelave kadastrale: P-716111083-00508-1
me sipérfaqe prej 8690 m2 dhe P-716111083-00507-3 me sipérfaqe prej 842 m2. Zona Kadastrale
Triboviq, Komuna e Pejés, proné e Ndérmarrjes Shoqérore KB “Kooperimi” Pejé, me
parashtruesin nga Peja.

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelave kadastrale:
P-716111083-00508-1 me sipérfaqe prej 8690 m2 dhe P-716111083-00507-3 me sipérfage prej 842 m2.
Zona Kadastrale Triboviq, Komuna e Pejés, proné e NSh KB “Kooperimi” Pejé, me parashtruesin

nga Peja.
Kaporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga Kushtet pér inicim L€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se sipas
tij parcelat Iéndore ishin prona té paraardhésve té tyre t¢ cilat ju ishin marr dhunshém dhe ju jané shitur
ndérmarrjes shoggrore. Pala thekson se pérkundér faktit se nj& proceduré gjyqésore lidhur me padiné e tyre
pér vértetim pronésie ende nuk ka pérfunduarén, kérkojné qé kéto dy parcela té i shiten atyre pérmes shitjes
direkte. Pala gjithashtu thekson se né kéto prona kané béré investime duke nd&rtuar mini ferma pér pula,
instalimin e rrymés, ujit si dhe rrethojés né proné.
Parcelat kadastrale kané njé pozicion me gasje né rrugg, ndérsa ndértimet ¢ béra né kéte proné nuk jan& me
destinim banimi e as nuk jané shum¢ domethénése qé rasti t& kategorizohet pér shitje direkte. Ndérsa sa i
pérket investimit né infrastrukturé pér rrymé dhe ujé né rastin konkret jané t& papérfillshme.
Agjencia ka parasysh edhe faktin se njé proceduré gjyqésore e iniciuar nga pala &hté aktive por pas
analizimit t€ shkresave t& léndés e edhe t& dy vendimeve t& DhPGjS, vérehet se pala nuk ka ndonjé titull t&
vlefshém juridik i cili potencialisht mund t& keté epilog né favor t& palés dhe se nuk mund t& keté kurrfaré
ndikim né merita & kérkesés.
Nga shkresat e éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurds pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij
vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 5 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/14

NE bazé € nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe ;?l!olés_u‘jlr
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16{2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té: parcelés me sipérfage prej 13230 m2 nga
totali i pérgjithshém 23550 m2 parcela kadastrale Nr. 0447-0; parcelés me sipérfage prej 698
m2 nga totali i pérgjithshém 721 m2 parcela kadastrale Nr. 0448-0; parcelés me sipérfaqe prej
200 m2 nga totali i pérgjithshém 361 m2 parcela kadastrale Nr. 0449, Té gjitha né pronési té
Ndérmarrjes Shoqérore “Ereniku” Prodhimtaria Primare, Zona Kadastrale Qerim Komuna

Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té parcelés me sipérfage
prej 13230 m2 nga totali i pérgjithshém 23550 m2 parcela kadastrale Nr, 0447-0; parcelés me sipérfage prej
698 m2 nga totali i pérgjithshém 721 m2 parcela kadastrale Nr. 0448-0; parcelés me sipérfaqe prej 200 m2
nga totali i pérgjithshém 361 m2 parcela kadastrale Nr. 0449 - t& gjitha né pronési t& NSh “Ereniku”
Prodhimtaria Primare, ZK Qerim Komuna Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém mbi faktin se
thekson se ai qé nga viti 1999, i ka né posedim dhe shfrytézon kéto prona né té cilén edhe ka ndértuar shtépi
né € cilén jeton ai s& bashku me familjen. T utje pala deklaron se pronar ligjor i pronés l&ndore &shté KBI
Ereniku dhe administrohet nga ndérmarrja.

T¢& dhénat e paraqitura nga né ekspertizén e palés nuk pérkojné me t& dhénat e Gjeoportalit. N& krahasimin e
béré pér parcelén kadastrale té cilés pala i referohet me numrin e ngastrés 449-5, theksohet se kjo parcelé ka
sipérfaqe té pérgjithshme 361 m2, ndérsa sipas té dhénave zyrtare t€ gjeoportalit parcela nr 449 nuk figuron
q€ ka ndarje dhe ka njé sipérfaqe prej 21424 m2 dhe né njé pjesé t& caktuar t& kisaj parcele kadastrale
gjendet e ndértuar njé shtépi ndérsa njé pjesé éshte krijuar rrugé publike. Nga vizita né terren e zyrtaréve té
Agjencis€ éhté konstatuar se pala e mbané ng posedim parcelén kadastrale 447 né (¢ cilén jané ndértuar disa
objekte té cilat nuk kané destinim banimin. Poashtu konstatohet se pala me muri t& betonit ka kufizuar gasjen
e parcelave né rrugén kryesore publike. Ekspertiza e palés thekson se né proné jané ndértuar 5 objekte me
karakter t¢ pérzier, banimi lokal afarist dhe bujqési. Disa ndértime jané béré nga pala né pronén e cila
kérkohet 1€ blihet por nuk ka shtépi banimi. Nga fotografit dhe ekspertiza gjeodezike shihet qarté se
ckzistojné objekte & cilat sipas evidencés kané qené edhe né t& kaluarén,
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» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Megjithaté, parcelat kané qasje né rrugé, dhe se ndértimet eventuale € béra pérveg atyre ekzistuese, nuk
mund t& kené ndonjé impakt, nuk jané t& destinimit pér banim dhe se nuk justifikojné shitjen direkte t& tri
parcelave me shitje direkte.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv 1& kétij
vendimi,

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 janar)p?.:t;..r i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/15

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotéspz}r
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me dat& 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet pérséritja e vlerésimeve pér dy rastet si mé poshté,
IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té inicioj procedurén pér pérséritjen e vlerésimit

pér paluajtshmérit/asetet — ngastrat kadastrale né pronési (¢ NPB “Urata” apo PSh
Ndérmarrja Tregtare Vogar né Prishting, ku palé 8shté

L Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé (& inicioj procedurén pér pérséritjen e
vlerésimit pér asetet — ngastrat kadastrale né pronési t¢ PSH KBI “KOSOVA
EXPORT™ né Prishting, ku palé éshté

IV, Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ paraqitur nga Menaxhmenti dhe Divizioni pér shitje direkte — Departamenti i
realizimit & aseteve dhe shpérndarjes pér dérgim pér ekspertizé (& raporteve t& vlerésimit si né vjijim: i)
asetet — ngastrat kadastrale né& pronési t¢ NPB “Urata” apo PSH Ndérmarrja Tregtare Voqar né Prishting; dhe
ii) asetet — ngastrat kadastrale né pronési t& PSH KBI “KOSOVA EXPORT” né Prishting.

Gjaté viteve 2019, 2020 dhe 2021, Agjencia ka pranuar vlerésime pér pronat té cilat kané qené té aprovuara
nga Bordi i Drejtoréve qé t'i nénshtrohen procesit t& shitjes me negocim direkt, dhe pér t& cilat pér shkak té
rrethanave objektive duke pérfshiré pandeminé globale si dhe pér shkak t& pezullimit t& punés te NIND-sé,
raportet pérfundimtare, pjes¢ e t& cilave jané edhe vlerésimet nuk jané proceduar tutje né Bordin e
Drejtoréve pér vendosje pérfundimtare. Aktualisht éhté 1 Raport i vlerésimit ¢ shkalles s& paré dhe 1
Raport i shkallés s¢ dyt¢ (i cili sipas bazés nénligjore t& aplikueshme né fuqi kané qend vlerésime
pérfundimtare).

Si rrjedhojé e situatave té sipércekura Agjencia &shté gjendur né situaté kur kéto vlerésime mund té mos ta
pasqyrojné vlerén e drejté t&€ pronés meqenése ka kaluar njé kohé relativisht e gjaté nga vlerésimet e fundit,
dhe bazuar n& vlefshméring e raporteve vlerésuese ku sipas kritereve t& SEV éshté 12 muaj ndérsa
vlerésimet e paraqitura datojné se jané mé té vietra dhe rrjedhimisht &shté shfaqur nevoja pér njé vlerdsim
té ri i cili do t& realizohet nga vlerésuesit e nj&jté, si dhe fakti i ndryshimeve t& vlerds sé aseteve nga
periudha e vlerésimeve t& para e deri tani kang trende & rritjes, jang argumente pér pérséritjen e procesit t
vlerésimit. Duke e marré parasysh géllimin e AKP-se pér ruajtjen e vlerés t& aseteve né pronési shogérore
dhe t& gjitha ato q&€ u cekén mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordit né pajtim me kompetencat e tij t& parapara me
nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr, 16/2023 pér
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Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
t€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike;
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh

/ (Y[entor yseni

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 13 Jaqqr:g(?%({tr
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/16

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér privatizimin té parcelés Nr, 657-0, me
sipérfage t& pérgjithshme 37 m?, Zona Kadastrale Gjakové, proné e t& NSh “Agimi” me
parashtruesen ©, nga Gjakova;

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje me negocim direkt té
parcelés t€ parcelés Nr. 657-0, me sivérfaqe & pérgjithshme 37 m2 Zona Kadastrale Gjakové, proné e &
NSh “Agimi” me parashtruesen , nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Li gjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr, 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené Bordi gjaté shqyrtimit té késaj géshtje
Juridike konstatoi se rasti i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
3, paragrafi 1.2 & Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kéts
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 janar 2024. M@
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-195/17

N¢ baz€ t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 janar 2024 nxjerr kété;

YVENDIM

L Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér privatizimin e sipérfaqes tokésore 554
m2 pjesé e Nr. P-71006024-00525-2 Sipérfage e pérgjithshme 5610 m2 e cila evidentohet né
emér té té NSH “Boksitet e Kosovés” Zona Kadastrale Kliné Komuna Kliné, me parashtruesin

nga Klina

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje me negocim direkt pér
privatizimin e sipérfages tokésore 942 m2, pjesé e Nr. P-71006024-00525-2 Sipérfage e pérgjithshme 554
m2 e cila evidentohet né emér t& NSh “Boksitet e Kosovés” Zona Kadastrale Kling Komuna Kling, me
parashtruesin s nga Klina

Raporti Rekomandues i @shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj
¢Eshtje juridike konstatoi se rasti i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt
sipas nenit 3, paragrafi 1.1 dhe nenit 3, paragrafi 1.2 t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
- -:l : %ﬁﬂ

Merftor Hysechi
ryesues
Bordi i Drejtoréve
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